
IX Cpto. España Patrullas Desc. Clasica

12/05/2012  -  O Barco de Valdeorras

RESULTADOS SENIOR MUJER K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer.

1. 106 

MARTA MANCEBO

VICTORIA ISABEL SANCHEZ

SANDRA PEREZ

CAPITAN NEMO 24:03.39 1443.39 1443.39

RESULTADOS CADETE HOMBRE K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer.

1. 121 

IMANOL ESTEBAN 

ANDER SUSPERREGUI

ION IRIBARREN

SANTIAGOTARRAK 20:19.54 1219.54 1219.54

2. 111 

ANDRES POLO

RAUL ALONSO

JESUS ANGEL CID

CAPITAN NEMO 22:03.14 1323.14 1323.14 +103.60

3. 126 

ARNAU MORANCHO

QUIM ARQUE

POL ROSELL

SICORIS CLUB 22:28.78 1348.78 1348.78 +129.24

4. 116 

SERGIO RUIZ

JORGE HERRERO

BORJA LOPEZ

CLUB FLUVIAL O BA 25:14.16 1514.16 1514.16 +294.62

RESULTADOS SENIOR HOMBRE  K-1 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer.

1. 176 MIGUEL FERNANDEZ CLUB FLUVIAL O BA 17:02.85 1022.85 1022.85

2. 191 SIRO MANUEL GONZALEZ KAYAK PICO AZUL 18:19.25 1099.25 1099.25 +76.40

3. 181 GUILLEM HERNANDEZ SICORIS CLUB 18:20.38 1100.38 1100.38 +77.53

4. 161 RAFAEL HERRERA SICORIS CLUB 18:43.05 1123.05 1123.05 +100.20

5. 156 ARNAU MARTINEZ SICORIS CLUB 19:04.03 1144.03 1144.03 +121.18

6. 171 AITOR IRIBARREN SANTIAGOTARRAK 20:16.99 1216.99 1216.99 +194.14

7. 136 FERNANDO GARCIA CLUB FLUVIAL O BA 20:23.90 1223.90 1223.90 +201.05

8. 166 DANIEL SANTIN KAYAK PICO AZUL 21:06.51 1266.51 1266.51 +243.66

9. 101 ERIC SARRION CAPITAN NEMO 21:12.43 1272.43 1272.43 +249.58

10. 146 SANTIAGO DIAZ CLUB MONTAÑA QU 22:39.33 1359.33 1359.33 +336.48

11. 151 VALDEMAR VERCIANO CLUB FLUVIAL O BA 24:02.40 1442.40 1442.40 +419.55

12. 231 ROBERTO BALIÑA CLUB MONTAÑA QU 24:20.66 1460.66 1460.66 +437.81

13. 141 DANIEL JESUS LOPEZ CLUB FLUVIAL O BA 25:59.50 1559.50 1559.50 +536.65

- 186 EDUARDO TUDEL CANTABRIA  -    NP  
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IX Cpto. España Patrullas Desc. Clasica

12/05/2012  -  O Barco de Valdeorras

K1D Seniors CLASIFICACIÓN SENIOR MUJER K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 106 

MARTA MANCEBO

VICTORIA ISABEL SANCHEZ

SANDRA PEREZ

CAPITAN NEMO 24:03.39 1443.39 1443.39

K1H Cadetes CLASIFICACIÓN CADETE HOMBRE K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 121 

IMANOL ESTEBAN 

ANDER SUSPERREGUI

ION IRIBARREN

SANTIAGOTARRAK 20:19.54 1219.54 1219.54 42

2. 111 

ANDRES POLO

RAUL ALONSO

JESUS ANGEL CID

CAPITAN NEMO 22:03.14 1323.14 1323.14 +103.60 36

3. 126 

ARNAU MORANCHO

QUIM ARQUE

POL ROSELL

SICORIS CLUB 22:28.78 1348.78 1348.78 +129.24 32

4. 116 

SERGIO RUIZ

JORGE HERRERO

BORJA LOPEZ

CLUB FLUVIAL O BA 25:14.16 1514.16 1514.16 +294.62 0

K1H Seniors CLASIFICACIÓN SENIOR HOMBRE  K-1 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 176 MIGUEL FERNANDEZ CLUB FLUVIAL O BA 17:02.85 1022.85 1022.85 42

2. 191 SIRO MANUEL GONZALEZ KAYAK PICO AZUL 18:19.25 1099.25 1099.25 +76.40 36

3. 181 GUILLEM HERNANDEZ SICORIS CLUB 18:20.38 1100.38 1100.38 +77.53 32

4. 161 RAFAEL HERRERA SICORIS CLUB 18:43.05 1123.05 1123.05 +100.20 30

5. 156 ARNAU MARTINEZ SICORIS CLUB 19:04.03 1144.03 1144.03 +121.18 0

6. 171 AITOR IRIBARREN SANTIAGOTARRAK 20:16.99 1216.99 1216.99 +194.14 0

7. 136 FERNANDO GARCIA CLUB FLUVIAL O BA 20:23.90 1223.90 1223.90 +201.05 0

8. 166 DANIEL SANTIN KAYAK PICO AZUL 21:06.51 1266.51 1266.51 +243.66 0

9. 101 ERIC SARRION CAPITAN NEMO 21:12.43 1272.43 1272.43 +249.58 20

10. 146 SANTIAGO DIAZ CLUB MONTAÑA Q 22:39.33 1359.33 1359.33 +336.48 0

11. 151 VALDEMAR VERCIANO CLUB FLUVIAL O BA 24:02.40 1442.40 1442.40 +419.55 0

12. 231 ROBERTO BALIÑA CLUB MONTAÑA Q 24:20.66 1460.66 1460.66 +437.81 0

13. 141 DANIEL JESUS LOPEZ CLUB FLUVIAL O BA 25:59.50 1559.50 1559.50 +536.65 0

14. 186 EDUARDO TUDEL CANTABRIA  -    NP  0
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IX Cpto. España Patrullas Desc. Clasica

12/05/2012  -  O Barco de Valdeorras

CLASIFICACIÓN DE LOS EQUIPOS

Posición  Equipo

Embarcaciones

K-1H C-1H K-1D C-2H C-1D Puntuación o/oo

1. SICORIS CLUB 94 0 0 0 0 94 1152

2. CAPITAN NEMO 56 0 0 0 0 56 1269

3. CLUB FLUVIAL O BARCO 42 0 0 0 0 42 1322

3. SANTIAGOTARRAK 42 0 0 0 0 42 1191

4. KAYAK PICO AZUL 36 0 0 0 0 36 1156

5. CLUB MONTAÑA QUIXOS 0 0 0 0 0 0 1378

5. CANTABRIA 0 0 0 0 0 0
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IX CPTO. DE ESPAÑA DESC. CLASICA

03/06/2012  -  CAMARASA

C1H Cadetes
T.Máximo  1272.54 CLASIFICACIÓN HOMBRE CADETE C-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 004 IMANOL ESTEBAN SANTIAGOTARRAK 15:52.87 952.87 952.87 25

2. 002 JESUS ANGEL CID CAPITAN NEMO 16:13.62 973.62 973.62 +20.75 22

3. 003 QUIM ARQUE SICORIS CLUB 17:23.84 1043.84 1043.84 +90.97 20

C1H Seniors
T.Máximo  1113.48 CLASIFICACIÓN HOMBRE SENIOR C-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 006 RODRIGO RAMOS CAPITAN NEMO 13:49.77 829.77 829.77 25

2. 007 ARNAU HUGUET SICORIS CLUB 15:35.62 935.62 935.62 +105.85 22

- 005 ERIC SARRION CAPITAN NEMO  -    AB  

K1D Juniors
T.Máximo  1244.88 CLASIFICACIÓN MUJER JUNIOR K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 010 NOA CALAVIA SICORIS CLUB 14:46.66 886.66 886.66 25

2. 009 JOANA ROSELL SICORIS CLUB 15:28.64 928.64 928.64 +41.98 22

3. 008 SANDRA PEREZ CAPITAN NEMO 16:25.13 985.13 985.13 +98.47 20

K1D Cadetes
T.Máximo  1327.87 CLASIFICACIÓN MUJER CADETE K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 015 EDURNE GOMEZ SANTIAGOTARRAK 14:56.73 896.73 896.73 25

2. 014 ALBA ORONICH SICORIS CLUB 14:58.70 898.70 898.70 +1.97 22

3. 013 ANNE ROCHA SANTIAGOTARRAK 15:34.63 934.63 934.63 +37.90 20

4. 012 PAULA GRIJALBA SANTIAGOTARRAK 15:45.65 945.65 945.65 +48.92 18

5. 011 MAITANE HERRERO SANTIAGOTARRAK 16:07.61 967.61 967.61 +70.88 17

K1D Seniors
T.Máximo  1161.89 CLASIFICACIÓN MUJER SENIOR K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 020 LAURA MIRALLES SICORIS CLUB 13:58.38 838.38 838.38 25

2. 018 MARTA MANCEBO CAPITAN NEMO 14:40.85 880.85 880.85 +42.47 22

3. 019 CAROLINA BARTOLOME KAYAK PICO AZUL 15:10.35 910.35 910.35 +71.97 20

4. 017 MONTSERRAT HERRERA CANTABRIA CANOE 15:24.61 924.61 924.61 +86.23 18

5. 016 MARIA BERTA PEREZ MONTAÑA QUIXOS 16:56.88 1016.88 1016.88 +178.50 17

K1H Seniors
T.Máximo  968.24 CLASIFICACIÓN HOMBRE SENIOR K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 038 JESUS RODRIGUEZ FLUVIAL O BARCO 11:28.02 688.02 688.02 25
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IX CPTO. DE ESPAÑA DESC. CLASICA

03/06/2012  -  CAMARASA

K1H Seniors
T.Máximo  968.24 CLASIFICACIÓN HOMBRE SENIOR K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

2. 039 GUILLERMO FIDALGO KAYAK PICO AZUL 11:30.05 690.05 690.05 +2.03 22

3. 026 MIGUEL FERNANDEZ FLUVIAL O BARCO 11:36.74 696.74 696.74 +8.72 20

4. 025 ESTEBAN ARACAMA SANTIAGOTARRAK 11:44.38 704.38 704.38 +16.36 18

5. 036 XAVIER MIRALLES SICORIS CLUB 11:47.68 707.68 707.68 +19.66 17

6. 037 EDUARDO TUDEL CANTABRIA CANOE 11:52.31 712.31 712.31 +24.29 16

7. 035 MARCOS GONZALEZ FLUVIAL DE LUGO 12:02.00 722.00 722.00 +33.98 15

8. 027 FLORIAN JONATHAN DUVAL SANTIAGOTARRAK 12:23.02 743.02 743.02 +55.00 14

9. 034 DAVID MARTINEZ CANTABRIA CANOE 12:30.63 750.63 750.63 +62.61 13

10. 029 GUILLEM HERNANDEZ SICORIS CLUB 12:33.99 753.99 753.99 +65.97 12

11. 033 RAUL DELGADO KAYAK PICO AZUL 12:38.50 758.50 758.50 +70.48 11

12. 031 AITOR IRIBARREN SANTIAGOTARRAK 12:41.05 761.05 761.05 +73.03 10

13. 032 ERIC SARRION CAPITAN NEMO 12:41.95 761.95 761.95 +73.93 9

14. 022 TELO OLAZABAL SANTIAGOTARRAK 12:47.15 767.15 767.15 +79.13 8

15. 023 IVAN ARIAS SICORIS CLUB 13:07.81 787.81 787.81 +99.79 7

16. 030 GERMAN JIMENEZ SICORIS CLUB 13:09.11 789.11 789.11 +101.09 6

17. 028 AITOR ANUNCIBAY SANTIAGOTARRAK 14:15.25 855.25 855.25 +167.23 5

18. 024 PAU MESA SICORIS CLUB 14:53.17 893.17 893.17 +205.15 4

19. 021 KEVIN DIAZ MONTAÑA QUIXOS 17:45.40 1065.40 1065.40 +377.38

C2H Seniors
T.Máximo  13477.92 CLASIFICACIÓN HOMBRE SENIOR C-2

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1.  
RODRIGO RAMOS

ARNAU HUGET
SICORIS CLUB 14:12.13 852.13 852.13

K1H Veteranos
T.Máximo  968.24 CLASIFICACIÓN HOMBRE VETERANO K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 053 VICTOR CRAVIOTTO SICORIS CLUB 12:21.64 741.64 741.64 25

2. 060 JOAQUIN MARTINEZ CANTABRIA CANOE 12:26.91 746.91 746.91 +5.27 22

3. 052 OSCAR JUANES SICORIS CLUB 12:38.90 758.90 758.90 +17.26 20

4. 059 SIRO MANUEL GONZALEZ KAYAK PICO AZUL 12:39.25 759.25 759.25 +17.61 18

5. 056 RAFAEL HERRERA SICORIS CLUB 12:47.30 767.30 767.30 +25.66 17

6. 048 MANUEL CRAVIOTTO SICORIS CLUB 12:52.96 772.96 772.96 +31.32 16

7. 045 JOSEP Mª ERITJA CANTABRIA CANOE 13:08.48 788.48 788.48 +46.84 15

8. 050 LUIS CHACON SICORIS CLUB 13:24.14 804.14 804.14 +62.50 14

9. 058 DANIEL SANTIN KAYAK PICO AZUL 13:27.51 807.51 807.51 +65.87 13

10. 057 LUIS ALBERTO MARTIN KAYAK PICO AZUL 13:55.47 835.47 835.47 +93.83 12

11. 046 JUAN GILART SICORIS CLUB 13:58.71 838.71 838.71 +97.07 11

12. 054 SANTIAGO DIAZ MONTAÑA QUIXOS 14:10.39 850.39 850.39 +108.75 10
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IX CPTO. DE ESPAÑA DESC. CLASICA

03/06/2012  -  CAMARASA

K1H Veteranos
T.Máximo  968.24 CLASIFICACIÓN HOMBRE VETERANO K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

13. 040 PEDRO ALFONSO GURGOS RIO ERESMA 15:48.39 948.39 948.39 +206.75 9

14. 042 JOSE ALFONSO SIEGRIST CANTABRIA CANOE 16:53.63 1013.63 1013.63 +271.99

15. 041 CANDIDO JIMENEZ CAPITAN NEMO 18:22.03 1102.03 1102.03 +360.39

16. 049 JOAN HUGET SICORIS CLUB 18:46.10 1126.10 1126.10 +384.46

- 001 JUAN JOSE SANCHEZ CAPITAN NEMO  -    AB  

- 047 JUAN RAMON GAIRI SICORIS CLUB  -    NP  

- 055 FRANCISCO VAZQUEZ FLUVIAL O BARCO  -    NP  

K1H Juniors
T.Máximo  1037.40 CLASIFICACIÓN HOMRE JUNIOR K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 063 JOAN MIRMI SICORIS CLUB 12:35.07 755.07 755.07 25

2. 064 ARNAU MARTINEZ SICORIS CLUB 12:42.01 762.01 762.01 +6.94 22

3. 066 HASIER RODRIGUEZ SANTIAGOTARRAK 13:04.17 784.17 784.17 +29.10 20

4. 065 XAVI LACAMBRA SICORIS CLUB 13:07.83 787.83 787.83 +32.76 18

5. 062 DIEGO VAZQUEZ MONTAÑA QUIXOS 13:12.15 792.15 792.15 +37.08 17

6. 061 ARNAU SANZ SICORIS CLUB 13:39.93 819.93 819.93 +64.86 16

K1H Cadetes
T.Máximo  1106.56 CLASIFICACIÓN HOMBRE CADETE K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 072 HECTOR CRAVIOTTO SICORIS CLUB 12:39.04 759.04 759.04 25

2. 080 ARNAU MORANCHO SICORIS CLUB 13:42.81 822.81 822.81 +63.77 22

3. 069 DAVID LLORENTE RIO ERESMA 13:44.21 824.21 824.21 +65.17 20

4. 081 ANDRES SACO MONTAÑA QUIXOS 13:56.22 836.22 836.22 +77.18 18

5. 079 POL ROSELL SICORIS CLUB 14:03.14 843.14 843.14 +84.10 17

6. 075 JESUS ANGEL CID CAPITAN NEMO 14:27.98 867.98 867.98 +108.94 16

7. 076 ION IRIBARREN SANTIAGOTARRAK 14:38.01 878.01 878.01 +118.97 15

8. 077 ANDER SUSPERREGUI SANTIAGOTARRAK 14:47.20 887.20 887.20 +128.16 14

9. 071 ALEIX GARCIA SICORIS CLUB 14:51.38 891.38 891.38 +132.34 13

10. 074 RAUL ALONSO CAPITAN NEMO 15:04.27 904.27 904.27 +145.23 12

11. 068 ARITZ DORRRONSORO SANTIAGOTARRAK 15:18.23 918.23 918.23 +159.19 11

12. 067 MIKEL ALTUNA SANTIAGOTARRAK 15:22.97 922.97 922.97 +163.93 10

13. 078 ANDRES POLO CAPITAN NEMO 15:37.59 937.59 937.59 +178.55 9

14. 073 SERGIO RUIZ FLUVIAL O BARCO 16:09.01 969.01 969.01 +209.97 8

15. 070 JOSEP MARIA ROMERO CANTABRIA CANOE 29:58.73 1798.73 1798.73 +1039.69
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IX CPTO. DE ESPAÑA DESC. CLASICA

03/06/2012  -  CAMARASA

TIEMPOS MÁXIMOS PARA PUNTUAR

Tiempo promedio de los mejores K-1 clasificados, tomado como TIEMPO BASE (691.60)

1.   JESUS RODRIGUEZ 688.02

2.   GUILLERMO FIDALGO 690.05

3.   MIGUEL FERNANDEZ 696.74

K1H K-1 Hombres 100% 691.60

Cadetes 160% 1106.56

Juniors 150% 1037.40

Seniors 140% 968.24

Veteranos 140% 968.24

C1H C-1 Hombres 115% 795.34

Cadetes 160% 1272.54

Juniors 150% 1193.01

Seniors 140% 1113.48

Veteranos 140% 1113.48

K1D K-1 Mujeres 120% 829.92

Cadetes 160% 1327.87

Juniors 150% 1244.88

Seniors 140% 1161.89

Veteranos 140% 1161.89

C2H C-2 Hombres 120% 829.92

Cadetes 160% 1327.87

Juniors 150% 1244.88

Seniors 140% 1161.89

Veteranos 140% 1161.89

C1D C-1 Mujeres 200% 1383.20

Cadetes 160% 2213.12

Juniors 150% 2074.80

Seniors 140% 1936.48

Veteranos 140% 1936.48
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IX CPTO. DE ESPAÑA DESC. CLASICA

03/06/2012  -  CAMARASA

CLASIFICACIÓN DE LOS EQUIPOS

Posición  Equipo

Embarcaciones

K-1H C-1H K-1D C-2H C-1D Puntuación o/oo

1. SICORIS CLUB 307 42 94 0 0 443 1197

2. SANTIAGOTARRAK 125 25 80 0 0 230 1251

3. CAPITAN NEMO 46 47 42 0 0 135 1297

4. KAYAK PICO AZUL 76 0 20 0 0 96 1153

5. CANTABRIA CANOEKAYAK 66 0 18 0 0 84 1140

6. MONTAÑA QUIXOS 45 0 17 0 0 62 1270

7. FLUVIAL O BARCO 53 0 0 0 0 53 1140

8. RIO ERESMA 29 0 0 0 0 29 1288

9. FLUVIAL DE LUGO 15 0 0 0 0 15 1049
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IX CAMPEONATO DE ESPAÑA A.B. SPRINT

02/06/2012  -  CAMARASA

C1H Cadetes
T.Máximo  249.25 CLASIFICACIÓN HOMBRE CADETE C-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 065 JESUS ANGEL CID CAPITAN NEMO 1:32.30 92.30 1:36.13 96.13 188.43 25

2. 063 ANDRES SACO MONTAÑA QUIXOS 1:33.51 93.51 1:37.65 97.65 191.16 +2.73 22

3. 064 DAVID LLORENTE RIO ERESMA 1:38.59 98.59 1:40.89 100.89 199.48 +11.05 20

4. 067 IMANOL ESTEBAN SANTIAGOTARRAK 1:44.96 104.96 1:49.33 109.33 214.29 +25.86 18

5. 066 QUIM ARQUE SICORIS CLUB 1:55.95 115.95 5:04.89 304.89 420.84 +232.41

- 061 ANDRES POLO CAPITAN NEMO  -    AB    -     NP  

- 062 RAUL ALONSO CAPITAN NEMO  -    AB    -     NP  

C1H Seniors
T.Máximo  218.09 CLASIFICACIÓN HOMBRE SENIOR C-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 004 RODRIGO RAMOS CAPITAN NEMO 1:22.18 82.18 1:20.40 80.40 162.58 25

2. 003 ARNAU HUGUET SICORIS CLUB 1:26.86 86.86 1:22.29 82.29 169.15 +6.57 22

- 002 ERIC SARRION CAPITAN NEMO  -    AB    -     NP  

K1D Cadetes
T.Máximo  260.08 CLASIFICACIÓN MUJER CADETE K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 033 ALBA ORONICH SICORIS CLUB 1:23.08 83.08 1:24.20 84.20 167.28 25

2. 032 ANNE ROCHA SANTIAGOTARRAK 1:28.68 88.68 1:29.69 89.69 178.37 +11.09 22

3. 029 MAITANE HERRERO SANTIAGOTARRAK 1:30.11 90.11 1:28.79 88.79 178.90 +11.62 20

4. 030 EDURNE GOMEZ SANTIAGOTARRAK 1:37.72 97.72 1:26.22 86.22 183.94 +16.66 18

- 031 PAULA GRIJALBA SANTIAGOTARRAK 1:50.23 110.23   -     AB  

K1D Juniors
T.Máximo  243.83 CLASIFICACIÓN MUJER JUNIOR K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 028 JOANA ROSELL SICORIS CLUB 1:30.27 90.27 1:24.50 84.50 174.77 25

2. 027 SANDRA PEREZ CAPITAN NEMO 1:33.84 93.84 1:30.02 90.02 183.86 +9.09 22

3. 026 NOA CALAVIA SICORIS CLUB 1:47.87 107.87 1:30.35 90.35 198.22 +23.45 20

K1D Seniors
T.Máximo  227.57 CLASIFICACIÓN MUJER SENIOR K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 025 LAURA MIRALLES SICORIS CLUB 1:28.51 88.51 1:21.38 81.38 169.89 25

2. 024 MARTA MANCEBO CAPITAN NEMO 1:30.03 90.03 1:38.47 98.47 188.50 +18.61 22

3. 023 CAROLINA BARTOLOME KAYAK PICO AZUL 1:41.46 101.46 1:34.94 94.94 196.40 +26.51 20

4. 022 MONTSERRAT HERRERA CANTABRIA CANOE 1:59.78 119.78 1:46.20 106.20 225.98 +56.09 18

- 021 MARIA BERTA PEREZ MONTAÑA QUIXOS  -    NP  1:41.15 101.15
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IX CAMPEONATO DE ESPAÑA A.B. SPRINT

02/06/2012  -  CAMARASA

K1H Cadetes
T.Máximo  216.74 CLASIFICACIÓN HOMBRE CADETE K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 011 HECTOR CRAVIOTTO SICORIS CLUB 1:14.66 74.66 1:16.97 76.97 151.63 25

2. 019 ARNAU MORANCHO SICORIS CLUB 1:19.21 79.21 1:14.66 74.66 153.87 +2.24 22

3. 008 DAVID LLORENTE RIO ERESMA 1:17.39 77.39 1:18.95 78.95 156.34 +4.71 20

4. 020 SERGIO RUIZ FLUVIAL O BARCO 1:22.94 82.94 1:16.48 76.48 159.42 +7.79 18

5. 006 MIKEL ALTUNA SANTIAGOTARRAK 1:20.96 80.96 1:22.85 82.85 163.81 +12.18 17

6. 005 IMANOL ESTEBAN SANTIAGOTARRAK 1:23.00 83.00 1:22.56 82.56 165.56 +13.93 16

7. 017 JESUS ANGEL CID CAPITAN NEMO 1:21.93 81.93 1:26.98 86.98 168.91 +17.28 15

8. 018 POL ROSELL SICORIS CLUB 1:23.86 83.86 1:26.49 86.49 170.35 +18.72 14

9. 007 ARITZ DORRRONSORO SANTIAGOTARRAK 1:28.68 88.68 1:22.70 82.70 171.38 +19.75 13

10. 010 ALEIX GARCIA SICORIS CLUB 1:24.30 84.30 1:29.68 89.68 173.98 +22.35 12

11. 014 ION IRIBARREN SANTIAGOTARRAK 1:26.20 86.20 1:29.30 89.30 175.50 +23.87 11

12. 012 ANDRES POLO CAPITAN NEMO 1:30.86 90.86 1:25.40 85.40 176.26 +24.63 10

13. 013 ANDER SUSPERREGUI SANTIAGOTARRAK 1:33.82 93.82 1:27.71 87.71 181.53 +29.90 9

- 016 ANDRES SACO MONTAÑA QUIXOS  -    NP  1:23.27 83.27

- 015 RAUL ALONSO CAPITAN NEMO 1:24.38 84.38   -     AB  

- 009 JOSEP MARIA ROMERO CANTABRIA CANOE  -    NP    -     NP  

K1H Juniors
T.Máximo  203.19 CLASIFICACIÓN HOMRE JUNIOR K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 038 ARNAU MARTINEZ SICORIS CLUB 1:13.15 73.15 1:09.94 69.94 143.09 25

2. 036 DIEGO VAZQUEZ MONTAÑA QUIXOS 1:16.78 76.78 1:12.24 72.24 149.02 +5.93 22

3. 039 JOAN MIRMI SICORIS CLUB 1:14.97 74.97 1:14.20 74.20 149.17 +6.08 20

4. 034 HASIER RODRIGUEZ SANTIAGOTARRAK 1:16.26 76.26 1:14.86 74.86 151.12 +8.03 18

5. 037 XAVI LACAMBRA SICORIS CLUB 1:16.24 76.24 1:17.09 77.09 153.33 +10.24 17

6. 035 ARNAU SANZ SICORIS CLUB 1:17.58 77.58 1:16.54 76.54 154.12 +11.03 16

K1H Seniors
T.Máximo  189.64 CLASIFICACIÓN HOMBRE SENIOR K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 055 XAVIER MIRALLES SICORIS CLUB 1:07.57 67.57 1:06.97 66.97 134.54 25

2. 060 JESUS RODRIGUEZ FLUVIAL O BARCO 1:08.78 68.78 1:06.99 66.99 135.77 +1.23 22

3. 056 MARCOS GONZALEZ FLUVIAL DE LUGO 1:07.73 67.73 1:08.35 68.35 136.08 +1.54 20

4. 059 GUILLERMO FIDALGO KAYAK PICO AZUL 1:08.22 68.22 1:08.61 68.61 136.83 +2.29 18

5. 053 EDUARDO TUDEL CANTABRIA CANOE 1:09.25 69.25 1:08.08 68.08 137.33 +2.79 17

6. 045 ESTEBAN ARACAMA SANTIAGOTARRAK 1:08.41 68.41 1:09.60 69.60 138.01 +3.47 16

7. 047 DAVID MARTINEZ CANTABRIA CANOE 1:10.99 70.99 1:09.60 69.60 140.59 +6.05 15

8. 042 TELMO OLAZABAL SANTIAGOTARRAK 1:10.12 70.12 1:10.57 70.57 140.69 +6.15 14

9. 046 AITOR IRIBARREN SANTIAGOTARRAK 1:11.45 71.45 1:11.36 71.36 142.81 +8.27 13

10. 058 FLORIAN JONATHAN DUVAL SANTIAGOTARRAK 1:12.45 72.45 1:13.25 73.25 145.70 +11.16 12
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IX CAMPEONATO DE ESPAÑA A.B. SPRINT

02/06/2012  -  CAMARASA

K1H Seniors
T.Máximo  189.64 CLASIFICACIÓN HOMBRE SENIOR K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

11. 052 GUILLEM HERNANDEZ SICORIS CLUB 1:13.18 73.18 1:12.65 72.65 145.83 +11.29 11

12. 057 MIGUEL FERNANDEZ FLUVIAL O BARCO 1:12.31 72.31 1:16.96 76.96 149.27 +14.73 10

13. 050 GERMAN JIMENEZ SICORIS CLUB 1:14.66 74.66 1:15.02 75.02 149.68 +15.14 9

14. 051 RODRIGO RAMOS CAPITAN NEMO 1:15.06 75.06 1:15.22 75.22 150.28 +15.74 8

15. 054 RAUL DELGADO KAYAK PICO AZUL 1:12.67 72.67 1:17.86 77.86 150.53 +15.99 7

16. 049 ERIC SARRION CAPITAN NEMO 1:18.04 78.04 1:14.41 74.41 152.45 +17.91 6

17. 041 ALBERT JIMENEZ SICORIS CLUB 1:21.45 81.45 1:19.57 79.57 161.02 +26.48 5

18. 048 AITOR ANUNCIBAY SANTIAGOTARRAK 1:22.23 82.23 1:20.35 80.35 162.58 +28.04 4

19. 044 PAU MESA SICORIS CLUB 1:27.71 87.71 1:23.96 83.96 171.67 +37.13 3

20. 043 IVAN ARIAS SICORIS CLUB 1:18.46 78.46 1:34.32 94.32 172.78 +38.24 2

21. 040 KEVIN DIAZ MONTAÑA QUIXOS 1:54.14 114.14 1:47.75 107.75 221.89 +87.35

K1H Veteranos B
T.Máximo  135.46 CLASIFICACIÓN HOMBRE VETERANO K-I 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 080 VICTOR CRAVIOTTO SICORIS CLUB 1:10.39 70.39 1:11.57 71.57 141.96

2. 086 JOAQUIN MARTINEZ CANTABRIA CANOE 1:12.28 72.28 1:13.62 73.62 145.90 +3.94

3. 085 OSCAR JUANES SICORIS CLUB 1:13.29 73.29 1:13.44 73.44 146.73 +4.77

4. 078 LUIS CHACON SICORIS CLUB 1:17.56 77.56 1:17.09 77.09 154.65 +12.69

5. 081 FRANCISCO VAZQUEZ FLUVIAL O BARCO 1:17.67 77.67 1:18.43 78.43 156.10 +14.14

6. 087 SIRO MANUEL GONZALEZ KAYAK PICO AZUL 1:17.45 77.45 1:18.83 78.83 156.28 +14.32

7. 073 JOSEP Mª ERITJA CANTABRIA CANOE 1:20.05 80.05 1:17.82 77.82 157.87 +15.91

8. 076 MANUEL CRAVIOTTO SICORIS CLUB 1:20.05 80.05 1:20.66 80.66 160.71 +18.75

9. 083 LUIS ALBERTO MARTIN KAYAK PICO AZUL 1:26.51 86.51 1:22.87 82.87 169.38 +27.42

10. 074 JUAN GILART SICORIS CLUB 1:24.59 84.59 1:26.42 86.42 171.01 +29.05

11. 082 RAFAEL HERRERA SICORIS CLUB 1:21.31 81.31 1:33.06 93.06 174.37 +32.41

12. 084 SANTIAGO DIAZ MONTAÑA QUIXOS 1:21.98 81.98 1:33.75 93.75 175.73 +33.77

13. 001 JUAN JOSE SANCHEZ CAPITAN NEMO 1:29.36 89.36 1:35.26 95.26 184.62 +42.66

14. 070 JOSE ALFONSO SIEGRIST CANTABRIA CANOE 1:32.54 92.54 1:34.27 94.27 186.81 +44.85

15. 088 DANIEL SANTIN KAYAK PICO AZUL 1:36.12 96.12 1:34.51 94.51 190.63 +48.67

16. 075 JUAN RAMON GAIRI SICORIS CLUB 1:33.17 93.17 1:43.84 103.84 197.01 +55.05

17. 068 PEDRO ALFONSO GURGOS RIO ERESMA 1:37.02 97.02 1:42.63 102.63 199.65 +57.69

18. 069 CANDIDO JIMENEZ CAPITAN NEMO 1:39.11 99.11 1:42.51 102.51 201.62 +59.66

19. 077 JOAN HUGET SICORIS CLUB 2:14.49 134.49 1:38.24 98.24 232.73 +90.77

- 071 JOSE GONZALEZ CANTABRIA CANOE  -    AB    -     AB  

- 072 IGNASI CORELLA CANTABRIA CANOE  -    AB    -     NP  

- 079 ALEIX BOLLO SICORIS CLUB  -    NP    -     NP  
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IX CAMPEONATO DE ESPAÑA A.B. SPRINT

02/06/2012  -  CAMARASA

TIEMPOS MÁXIMOS PARA PUNTUAR

Tiempo promedio de los mejores K-1 clasificados, tomado como TIEMPO BASE (135.46)

1.   XAVIER MIRALLES 134.54

2.   JESUS RODRIGUEZ 135.77

3.   MARCOS GONZALEZ 136.08

K1H K-1 Hombres 100% 135.46

Cadetes 160% 216.74

Juniors 150% 203.19

Seniors 140% 189.64

Veteranos 140% 189.64

C1H C-1 Hombres 115% 155.78

Cadetes 160% 249.25

Juniors 150% 233.67

Seniors 140% 218.09

Veteranos 140% 218.09

K1D K-1 Mujeres 120% 162.55

Cadetes 160% 260.08

Juniors 150% 243.83

Seniors 140% 227.57

Veteranos 140% 227.57

C2H C-2 Hombres 120% 162.55

Cadetes 160% 260.08

Juniors 150% 243.83

Seniors 140% 227.57

Veteranos 140% 227.57

C1D C-1 Mujeres 200% 270.92

Cadetes 160% 433.47

Juniors 150% 406.38

Seniors 140% 379.29

Veteranos 140% 379.29
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IX CAMPEONATO DE ESPAÑA A.B. SPRINT
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CLASIFICACIÓN DE LOS EQUIPOS

Posición  Equipo

Embarcaciones

K-1H C-1H K-1D C-2H C-1D Puntuación o/oo

1. SICORIS CLUB 206 22 95 0 0 323 1198

2. SANTIAGOTARRAK 143 18 60 0 0 221 1235

3. CAPITAN NEMO 39 50 44 0 0 133 1274

4. CANTABRIA CANOEKAYAK 32 0 18 0 0 50 1248

4. FLUVIAL O BARCO 50 0 0 0 0 50 1101

5. KAYAK PICO AZUL 25 0 20 0 0 45 1198

6. MONTAÑA QUIXOS 22 22 0 0 0 44 1264

7. RIO ERESMA 20 20 0 0 0 40 1322

8. FLUVIAL DE LUGO 20 0 0 0 0 20 1011
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IX Cpto. España Patrullas Des Sprint

02/06/2012  -  CAMARASA

RESULTADOS SENIOR MUJER K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer.

1. 106 

EDURNE GOMEZ

PAULA GRIJALBA

ANNE ROCHA

SANTIAGOTARRAK 1:41.31 101.31 101.31

RESULTADOS CADETE HOMBRE K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer.

1. 111 

ARNAU MORANCHO

HECTOR CRAVIOTTO

POL ROSELL

SICORIS CLUB 1:23.79 83.79 83.79

2. 116 

ANDRES POLO

RAUL ALONSO

JESUS ANGEL CID

CAPITAN NEMO 1:41.27 101.27 101.27 +17.48

- 121 

ARITZ DORRONSORO

ANDER SUSPERREGUI

ION IRIBARREN

SANTIAGOTARRAK  -    DQ  

RESULTADOS SENIOR HOMBRE  K-1 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer.

1. 146 TELMO OLAZABAL SANTIAGOTARRAK 1:12.48 72.48 72.48

2. 161 GUILLEM HERNANDEZ SICORIS CLUB 1:13.05 73.05 73.05 +0.57

3. 136 OSCAR JUANES SICORIS CLUB 1:18.01 78.01 78.01 +5.53

4. 156 EDUARDO TUDEL CANTABRIA 1:18.31 78.31 78.31 +5.83

5. 141 RAFAEL HERRERA SICORIS CLUB 1:18.76 78.76 78.76 +6.28

6. 166 GUILLERMO FIDALGO KAYAK PICO AZUL 1:20.34 80.34 80.34 +7.86

7. 176 AITOR ANUNCIBAY SANTIAGOTARRAK 1:21.27 81.27 81.27 +8.79

8. 151 JOAN MIRMI SICORIS CLUB 1:22.47 82.47 82.47 +9.99

9. 101 ERIC SARRION CAPITAN NEMO 1:31.80 91.80 91.80 +19.32

10. 131 JUAN GIRART SICORIS CLUB 4:24.57 264.57 264.57 +192.09

- 171 MIGUEL FERNANDEZ CLUB FLUVIAL O BA  -    AB  

- 126 IVAN ARIAS SICORIS CLUB  -    NP  
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IX Cpto. España Patrullas Des Sprint
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K1D Seniors CLASIFICACIÓN SENIOR MUJER K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 106 

EDURNE GOMEZ

PAULA GRIJALBA

ANNE ROCHA

SANTIAGOTARRAK 1:41.31 101.31 101.31

K1H Cadetes CLASIFICACIÓN CADETE HOMBRE K-I

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 111 

ARNAU MORANCHO

HECTOR CRAVIOTTO

POL ROSELL

SICORIS CLUB 1:23.79 83.79 83.79 42

2. 116 

ANDRES POLO

RAUL ALONSO

JESUS ANGEL CID

CAPITAN NEMO 1:41.27 101.27 101.27 +17.48 36

3. 121 

ARITZ DORRONSORO

ANDER SUSPERREGUI

ION IRIBARREN

SANTIAGOTARRAK  -    DQ  0

K1H Seniors CLASIFICACIÓN SENIOR HOMBRE  K-1 

Pos Dorsal Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Conv.

2da Manga

Tiempo Conv. Final Difer. CC

1. 146 TELMO OLAZABAL SANTIAGOTARRAK 1:12.48 72.48 72.48 42

2. 161 GUILLEM HERNANDEZ SICORIS CLUB 1:13.05 73.05 73.05 +0.57 36

3. 136 OSCAR JUANES SICORIS CLUB 1:18.01 78.01 78.01 +5.53 32

4. 156 EDUARDO TUDEL CANTABRIA 1:18.31 78.31 78.31 +5.83 30

5. 141 RAFAEL HERRERA SICORIS CLUB 1:18.76 78.76 78.76 +6.28 0

6. 166 GUILLERMO FIDALGO KAYAK PICO AZUL 1:20.34 80.34 80.34 +7.86 26

7. 176 AITOR ANUNCIBAY SANTIAGOTARRAK 1:21.27 81.27 81.27 +8.79 24

8. 151 JOAN MIRMI SICORIS CLUB 1:22.47 82.47 82.47 +9.99 0

9. 101 ERIC SARRION CAPITAN NEMO 1:31.80 91.80 91.80 +19.32 20

10. 131 JUAN GIRART SICORIS CLUB 4:24.57 264.57 264.57 +192.09 0

11. 171 MIGUEL FERNANDEZ CLUB FLUVIAL O BA  -    AB  0

12. 126 IVAN ARIAS SICORIS CLUB  -    NP  0
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IX Cpto. España Patrullas Des Sprint

02/06/2012  -  CAMARASA

CLASIFICACIÓN DE LOS EQUIPOS

Posición  Equipo

Embarcaciones

K-1H C-1H K-1D C-2H C-1D Puntuación o/oo

1. SICORIS CLUB 110 0 0 0 0 110 1302

2. SANTIAGOTARRAK 66 0 0 0 0 66 706

3. CAPITAN NEMO 56 0 0 0 0 56 1332

4. CANTABRIA 30 0 0 0 0 30 1080

5. KAYAK PICO AZUL 26 0 0 0 0 26 1108

6. CLUB FLUVIAL O BARCO 0 0 0 0 0 0
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CAMARASA CAMARASA O BARCO CAMARASA

EQUIPO
CLASICA SPRINT CLASICA SPRINT TOTAL

1 Sicoris Club 443 323 94 110 970
2 Santiagotarrak 230 221 42 66 559
3 Club Capitan Nemo 135 133 56 56 380
4 Kayak Pico Azul 96 45 36 26 203
5 Cantabria Canoe Kayak 84 50 0 30 164
6 Fluvial O Barco 53 50 42 0 145
7 Montaña Quixos 62 44 0 106
8 Club rio Eresma 29 40 69
9 Club Fluvial de Lugo 15 20 35

INDIVIDUAL PATRULLAS

VII LIGA DE DESCENSO DE AGUAS BRAVAS

IX CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DESCENSO DE AGUAS BRAVAS

O BARCO DE VALDEORRAS     12/05/2012

CAMARASA        2-3/06/2012
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